Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«Ростовский государственный
университет путей сообщения»
(ФГБОУ ВО РГУПС)

ПРОТОКОЛ
комиссии по переводу студентов
с платного обучения на бесплатное

06.03.2018 г. № 3

г. Ростов-на-Дону

Председатель: Челохьян А.В.

Секретарь: Раткевич Е.Н.

Присутствовали: чел. (список прилагается)

Повестка дня:
1. Перевод студентов с платного обучения на бесплатное (докладчик

Шепилова Е.Г.).
2. Разное.

СЛУШАЛИ:
Шепилова Е.Г. сообщила о том, что на рассмотрение комиссии поступили

документы 31 студента очной и заочной форм обучения. Представленные документы
соответствуют требованиям, установленным в Положении о комиссии по переходу с
платного обучения на бесплатное, утвержденном 21.02.2017 с дополнениями от
26.05.2017.

Факультет «ИТУ»
направление подготовки бакалавров 09.03.01 «Информатика и вычислительная

техника» 2 курс, 1 заявление -  1 вакантное бюджетное место;
направление подготовки бакалавров 09.03.02 «Информационные системы и

технологии» 2 курс, 1 заявление -  1 вакантное бюджетное место;
Гуманитарный факультет
направление подготовки бакалавров 43.03.03 «Гостиничное дело» 3 курс, 7

заявлений -  1 вакантное бюджетное место (конкурс);
Факультет «УПП»
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог» 2 курс, 8 заявлений -  2

вакантных бюджетных места (конкурс);
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог» 5 курс, 5 заявлений -  1

вакантное бюджетное место (конкурс);
Строительный факультет
специальность 23.05.06 «Строительство железных дорог, мостов и транспортных

тоннелей» 3 курс, 1 заявление -  1 вакантное бюджетное место;
магистратура 08.04.01 «Строительство» 2 курс, 2 заявления -  2 вакантных

бюджетных места;
Электромеханический факультет
специальность 23.05.03 «Подвижной состав железных дорог» 2 курс, 1 заявление -

1 вакантное бюджетное место;

Энергетический факультет
специальность 23.05.05 «Системы обеспечения движения поездов» 4 курс,

1 заявление -  5 вакантных бюджетных мест.

Факультет Заочный
направление подготовки 08.03.01 «Строительство» 3 курс, 1 заявление -  1

вакантное бюджетное место;
направление подготовки 08.03.01 «Строительство» 4 курс, 1 заявление -  1

вакантное бюджетное место;
специальность 23.05.05 «Системы обеспечения движения поездов» 2 курс,

1 заявление -  1 вакантное бюджетное место;
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог» 2 курс, 1 заявление -  4

вакантных бюджетных места.

На данный момент по каждому направлению имеются вакантные бюджетные места. В
связи с наличием конкурса произведен анализ документов, представленных
претендентами.

ВЫСТУПИЛИ: первый проректор Челохьян А.В., председатель ППОС РГУПС
Романенко Ю.Ю.

ПОСТАНОВИЛИ:
Перевести с платного обучения на бесплатное с 07.03.2019 года следующих студентов:

1. Левшину Анну Андреевну, группа АВБ-2-031, очная форма обучения
направление подготовки бакалавров 09.03.01 «Информатика и вычислительная техника».

2. Деришева Николая Александровича, группа АИБ-2-036, очная форма
обучения направление подготовки бакалавров 09.03.02 «Информационные системы и
технологии».

3. Степунину Наталью Сергеевну, группа ГГБ-3-004, очная форма обучения
направление подготовки бакалавров 43.03.03 «Гостиничное дело

4. Воронина Данила Александровича, группа ДГС-2-249, очная форма
обучения специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог».

5. Кокина Владислава Константиновича, группа ДГС-2-247, очная форма
обучения специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог».

6. Неизвестного Андрея Сергеевича, группа ДЛС-5-007, очная форма
обучения специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог».

7. Бобрышеву Анну Витальевну, группа СУС-3-189, очная форма обучения
специальность 23.05.06 «Строительство железных дорог, мостов и транспортных
тоннелей».

8. Мёдова Владислава Дмитриевича, группа СММ-2-006, очная форма
обучения магистратура 08.04.01 «Строительство».

9. Тосунова Евтима Аристотельевича, группа СММ-2-006, очная форма
обучения магистратура 08.04.01 «Строительство».

10. Попова Дмитрия Антоновича, группа МСС-2-010, очная форма обучения
специальность 23.05.03 «Подвижной состав железных дорог».

11. Лободина Ростислава Дмитриевича, группа ЭЖС-4-185, очная форма
обучения специальность 23.05.05 «Системы обеспечения движения поездов».

12. Бабкина Дмитрия Викторовича, группа ЗГБ-4-710, заочная форма
направление подготовки 08.03.01 «Строительство».

13. Смирнова Дмитрия Вячеславовича, группа ЗГБ-З-711, заочная форма
направление подготовки 08.03.01 «Строительство».

14. Зипунникова Василия Викторовича, группа ЗКС-2-707, заочная форма
специальность 23.05.05 «Системы обеспечения движения поездов».

15. Деркачеву Алину Сергеевну, группа ЗМС-2-725, заочная форма
специальность специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» -  единогласно; «против»,
«воздержавшихся» -  нет.

Отказать в переходе с платного обучения на бесплатное следующим,
обратившимся с заявлениями, обучающимся:

Акимочкину Н.И., группа ГГБ-3-004, очная форма обучения направление
направление подготовки бакалавров 43.03.03 «Гостиничное дело».

Аксененко Д.И. группа ГГБ-3-004, очная форма обучения направление
направление подготовки бакалавров 43.03.03 «Гостиничное дело».

Боровец Н.В. группа ГГБ-3-003, очная форма обучения направление
направление подготовки бакалавров 43.03.03 «Гостиничное дело».

Гайдашовой Л .Ю ., группа ГГБ-3-003, очная форма обучения направление
направление подготовки бакалавров 43.03.03 «Гостиничное дело».

Гвоздиковой Э.А., группа ГГБ-3-003, очная форма обучения направление
направление подготовки бакалавров 43.03.03 «Гостиничное дело».

Некрасовой Н.И., группа ГГБ-3-003, очная форма обучения направление
направление подготовки бакалавров 43.03.03 «Гостиничное дело».

Зубаилову Р.Х, группа ДГС-2-249, очная форма обучения специальность 23.05.04
«Эксплуатация железных дорог».

Иваненко Д.А., группа ДГС-2-247, очная форма обучения специальность 23.05.04
«Эксплуатация железных дорог».

Матасову С.А., группа ДГС-2-247, очная форма обучения специальность 23.05.04
«Эксплуатация железных дорог».

Покрепа С.А., группа ДЛС-2-013, очная форма обучения специальность 23.05.04
«Эксплуатация железных дорог».

Хабаху А.Н., группа ДЛС-2-013, очная форма обучения специальность 23.05.04
«Эксплуатация железных дорог».

Шиянову Р.Р., группа ДГС-2-249, очная форма обучения специальность 23.05.04
«Эксплуатация железных дорог».

Ефимову Д.Ю., группа ДЛС-5-007, очная форма обучения специальность 23.05.04
«Эксплуатация железных дорог».

Ковдря А.С., группа ДМС-5-233, очная форма обучения специальность 23.05.04
«Эксплуатация железных дорог».

Коровниченко Д.В., группа ДЛС-5-007, очная форма обучения специальность
23.05.04 «Эксплуатация железных дорог».

Мешковой М.С., группа ДМС-5233, очная форма обучения специальность
23.05.04 «Эксплуатация железных дорог».

Председатель А.В. Челохьян

Секретарь Е.Н. Раткевич

Явочный лист
заседания комиссии по переводу студентов ФГБОУ ВО РГУПС

с платного обучения на бесплатное

«Об» 03 2019 года № 'З

ФИО Подпись

1. ЧелохьянА.В.

Шепилова Е.Г.

3. Бутакова М. А.

4. Замыцкий А.А.

5. Колобов И. А.

6. Мазуренко А.В.

7. Майба И. А.

Малозёмов В.Н.

9. Осипов В.А.

10. Романенко Ю.Ю.

11. Фёдоров А.В.

12. Финоченко В.А.

13. Чуприй Н.Н.

14. Яицков И.А.